PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 13 de agosto de 2021.

Memorando Circular nº 91/2021 - DOEP- SESE02

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Convocação para a Formação dos(as) Professores(as) que atuarão no Programa

Educa Mais – Propostas 1 e 2

Convocamos os(as) professores(as) que atuarão nas propostas 1 e 2 do Programa

Educa Mais, descritas no Memorando Circular nº 82/2021, de 29 de julho de 2021, para a

formação presencial a ser realizada nas seguintes datas e horários:

Dia 17/08/2021

Manhã: das 9h às 11h

Tarde: das 14h às 16h

Local: CME Adamastor (Auditório 7)

Dia 18/08/2021

Manhã: das 9h às 11h

Tarde: das 14h às 16h

Local: Secretaria da Educação (Auditório Térreo)

Dia 19/08/2021

Manhã: das 9h às 11h

Tarde: das 14h às 16h

Local: Secretaria da Educação (Auditório Térreo)

Pedimos que, caso haja professores(as) do período intermediário que atuarão em

uma das propostas, liguem para Fabíola no telefone 2475-7334, que irá verificar o melhor

horário de participação.

Os professores devem participar dos três dias de formação no contraturno de sua

jornada de trabalho, pois esta já estará contando como horas adicionais (hora extra).

Atenciosamente,

Solange Turgante Adamoli

Diretora de Departamento

De acordo,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação